2

ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по проведению торгов по приватизации
муниципального имущества

Об определении участников торгов

ст. Павловская                                                                                       «16» ноября 2022 г. 11.00 ч.
Заседание вел:

Начальник управления муниципальным имуществом администрации муниципального образования Павловский район, заместитель председателя комиссии Н.Н. Колесник

Присутствовали:

Члены комиссии:

Главный специалист муниципального казенного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационный участок муниципального образования Павловский район» Е.И. Балицкая

Начальника управления правового обеспечения и взаимодействия с правоохранительными органами администрации муниципального образования Павловский район А.А. Дружинина

Начальник финансового управления администрации муниципального образования Павловский район О.В. Ковач

Заместитель начальника управления муниципальным имуществом администрации муниципального образования Павловский район О.А. Полищук

Начальник управления экономики администрации муниципального образования Павловский район О.С. Смоленко

Секретарь комиссии:

Заведующий сектором имущественных отношений управления муниципальным имуществом администрации муниципального образования Павловский район М.В. Украинская

Повестка дня:
I. Определение участников торгов по продаже муниципального имущества посредством публичного предложения в электронном виде на электронной площадке ЗАО «Сбербанк-АСТ», владеющего сайтом http://utp.sberbank-ast.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (номер извещения № SBR012-2210180040, № в ГИС Торги 21000010660000000005).
Предмет торгов:

Лот № 1

Сооружение (объект незавершенного строительства), общей площадью 1978,3 кв. метров, с кадастровым номером 23:24:0702047:98, расположенное по адресу: Краснодарский край, Павловский район, станица Новопластуновская, улица Калинина, 42 Б на земельном участке с кадастровым номером 23:24:0702028:42, площадью 4706 кв. метра, расположенном по адресу: Краснодарский край, Павловский район, станица Новопластуновская, улица Калинина, 42 Б;

- способ приватизации – продажа посредством публичного предложения в электронной форме;

-  форма подачи предложений о цене – открытая;

-  начальная цена – 13 386 131,00 рублей с учетом НДС;

-  размер задатка для участия в продаже имущества (20%) – 2 677 226,20 рублей;

-  минимальная цена предложения (цена отсечения 50%) – 6 693 065,50 рублей;

- величина снижения первоначального предложения («шаг понижения» 10%) – 1 338 613,10 рублей;

- величина повышения начальной цены («шаг аукциона» 5 %) – 669 306,55 рублей;

- сведения о предыдущих торгах: 20.03.2019 г., 07.05.2019 г., 13.11.2019 г., 24.01.2020 г., 23.12.2020 г., 02.06.2022 г. Торги признаны несостоявшимися.

Лот № 2

Автобус для перевозки детей ПАЗ 32053-70, идентификационный номер (VIN) Х1М3205СХ80004890, категория ТС – D, 2008 года выпуска, модель, номер двигателя 523400 81011776, шасси № отсутствует, кузов № Х1М3205СХ80004890, цвет кузова желтый, паспорт транспортного средства 52 МР 284756 выдан 19 июня 2008 года обществом с ограниченной ответственностью «Павловский автобусный завод»;

- способ приватизации – продажа посредством публичного предложения в электронной форме;

- цена первоначального предложения – 178 751 рублей с учетом НДС;

- размер задатка для участия в продаже имущества (20%) – 35 750,20 рублей;

- минимальная цена предложения (цена отсечения 50 %) – 89 375,50 рублей;

- величина снижения первоначального предложения («шаг понижения» 10%) – 17 875,10 руб.

        - величина повышения цены («шаг аукциона» 5%) – 8 937,55 рублей;

- сведения о предыдущих торгах: 20.03.2019 г., 07.05.2019 г., 13.11.2019 г., 24.01.2020 г., 19.10.2020 г., 23.12.2020 г., 02.06.2022 г. Торги признаны несостоявшимися.

Комиссия установила:
I. По состоянию на 16 ноября 2022 года по лоту № 1 заявок на участие в продаже муниципального имущества посредством публичного предложения в электронном виде, не поступило.

II. По состоянию на 16 ноября 2022 года по лоту № 2 заявок на участие в продаже муниципального имущества посредством публичного предложения в электронном виде, не поступило.

Комиссия решила:
1. По лоту № 1 в связи с отсутствием заявок, признать торги несостоявшимися.
2. По лоту № 2 в связи с отсутствием заявок, признать торги несостоявшимися.
	Заместитель председателя комиссии
	_______________Н.Н. Колесник

	Секретарь комиссии
	_____________М.В. Украинская

	Члены комиссии:
	_______________Е.И. Балицкая

	_____________А.А. Дружинина

	__________________О.В. Ковач

	_______________О.А. Полищук

	_______________О.С. Смоленко